СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
	[bookmark: _GoBack]О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Новосибирске» на 2008-2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 753»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Новосибирске» на 2008-2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 753» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять проект решения в первом чтении (приложение).
2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию
и предпринимательству свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию
и предпринимательству (Салов И. Д.).

Мэр города Новосибирска                                                   	В. Ф. Городецкий

Приложение к решению
Совета депутатов
города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Новосибирске» на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 753

В целях развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городе Новосибирске, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в городскую целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Новосибирске» на 2008 - 2010 годы, принятую решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 753 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 22.04.2008
№ 958, от 23.12.2008 № 1133, от 20.05.2009 № 1236), следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к Порядку оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства приложения 1 к городской целевой программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Новосибирске» на 2008 - 2010 годы дополнить разделом 5 в редакции приложения 1 к настоящему решению.
1.2. Таблицу приложения 2 к городской целевой программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Новосибирске» на 2008 - 2010 годы дополнить строкой 5 в редакции приложения 2 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству (Салов И. Д.).
	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

2

Приложение 1
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от _____________ № ______
5. Перечень документов, необходимых для получения финансовой
поддержки субъектами малого и среднего предпринимательства в
форме субсидирования части процентных выплат по целевым банковским
кредитам на приобретение в собственность муниципального недвижимого
имущества в порядке, определенном Федеральным законом от 22.07.2008
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации»

5.1. Копии свидетельств о государственной регистрации организации (индивидуального предпринимателя) и о постановке на налоговый учет.
5.2. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), полученная не ранее, чем за три месяца до даты объявления конкурса.
5.3. Сведения о среднесписочной численности работников на предприятии и среднемесячной заработной плате одного работника:
организации, применяющие общую, упрощенную системы налогообложения и систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, представляют справку о среднесписочной численности работников на предприятии и среднемесячной заработной плате одного работника за предшествующий год и последний отчетный период текущего года (формы 1-Т, П-4 или соответствующая справка);
индивидуальные предприниматели представляют справку о среднесписочной численности работников и среднемесячной заработной плате одного работника за предшествующий год и последний отчетный период текущего года за подписью индивидуального предпринимателя.
5.4. Справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням и штрафам, предоставленная налоговым органом по месту учета налогоплательщика за истекший финансовый год, предшествующий году подачи заявки, и последний отчетный период текущего года.
5.5. Копии договора купли-продажи муниципального недвижимого имущества в порядке, определенном Федеральным законом от 22.07.2008
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и платежных поручений с отметкой банка, подтверждающих полную оплату недвижимого имущества.
5.6. Копия кредитного договора с указанием целевого назначения кредита.

____________

Приложение 2
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от ______________ № _______

	5
	Субсидирование части процентных выплат по целевым банковским кредитам на приобретение в собственность муниципального недвижимого имущества в порядке, определенном Федеральным законом от 22.07.2008
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации ил
и в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринима-тельства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	СМиСП, заключившие кредитный договор в целях приобретения муниципального недвижимого имущества в порядке, определенном Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», заключившие в связи с этим договор купли-продажи муниципального недвижимого имущества и оплатившие его стоимость
	1. Соблюдение СМиСП (по итогам работы за последний финансовый год и последний отчетный период с начала текущего года) следующих обязательных условий:
1) отсутствие задолженности по налогам и сборам в бюджетную систему Российской Федерации;
2) обеспечение уровня среднемесячной заработной платы одного работника за предшествующий год или последний отчетный период текущего года в размере не менее установленной величины прожиточного минимума для трудоспособного населения Новосибирской области за соответствующий отчетный период для всех систем налогообложения;
3) принятие обязательства по сохранению уровня среднемесячной заработной платы одного работника в годы оказания финансовой поддержки не ниже уровня предшествующего года;
4) принятие обязательств по обеспечению количества рабочих мест в годы оказания финансовой поддержки на уровне не ниже уровня предшествующего года;
5) полная оплата приобретаемого недвижимого имущества на день принятия решения об оказании финансовой поддержки.
2. Субсидия для компенсации части процентных выплат по банковским кредитам предоставляется с момента принятия решения об оказании финансовой поддержки и на срок действия кредитного договора, но не более чем на пять лет
	В форме субсидирования части процентных выплат по банковским кредитам - в размере ½ ставки рефинансирования ЦБ РФ, установленной на день принятия решения об оказании поддержки комиссией по содействию инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска.
Выплачивается ежеквартально по предъявлению СМиСП платежных документов  или справки банка об уплате процентов по банковскому кредиту

____________